

Jeruzal: Kurator nie wyraża zgody na likwidację szkoły

data aktualizacji: 2021.03.29 autor: Bartosz Nowakowski



Irena Lesiak, dyrektor skierniewickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi. (fot. Bartosz Nowakowski)

Kuratorium Oświaty w Łodzi wydało negatywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Jeruzalu. Gmina nie ukrywa zaskoczenia.

- Dziwię się kuratorowi, który podjął taką decyzję. W mojej ocenie jest ona bez większej chłodnej analizy i wyłącznie kierowana zgodnie z polityką państwa - mówi na wstępie Jarosław Pepka, wójt gminy Kowiesy.

Łódzkie Kuratorium Oświaty swoją opinię argumentuje na dziewięciu stronach dokumentu, która została wykonana po dokładnym audycie zarówno szkoły podstawowej w Jeruzalu, a także placówki w Kowiesach.

- Proszę pamiętać, że nie uwarunkowania ekonomiczne są najważniejsze dla kuratorium. W tej materii kierujemy się przede wszystkim dobrem ucznia, a po odbytych kontrolach stwierdzamy, że placówka w Jeruzalu spełnia wszystkie wymogi do nauki, stąd negatywna opinia w kwestii zamknięcia szkoły - mówi dla „Głosu” Irena Lesiak, dyrektor skierniewickiej delegatury Kuratorium

Oświaty w Łodzi.

W 2020 roku gmina Kowiesy na wydatki w oświacie wydała także blisko 3,5 miliona złotych. Ogólne wydatki z budżetu gminy wyniosły ponad 17 milionów złotych.

- Nie jest żadną nowością, że subwencja z ministerstwa nie pokrywa nawet połowy wydawanej kwoty. Poza tym był klarowny pomysł, co chcemy zrobić w budynku, gdzie dziś mieści się szkoła. Chcieliśmy stworzyć pierwsze w powiecie warsztaty terapii zajęciowej - dodaje wójt gminy Kowiesy.

Kurator zawsze stoi po stronie dziecka. W tej sytuacji Szkoła Podstawowa w Jeruzalu jest dobrze wyposażoną placówką, usytuowaną w bardzo dobrym miejscu, stąd nie ma przeciwwskazań na prowadzenie dalszej nauki.

Irena Lesiak, dyrektor skierniewickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi.

Jednym z kilku argumentów za wydaniem negatywnej opinii przez kuratorium był także głos rodziców, którzy sporządzili specjalny list z podpisami, gdzie podkreślili, że nie zgadzają się z likwidacją Szkoły Podstawowej w Jeruzalu.

Kolejnym aspektem był także los nauczycieli. W uzasadnieniu możemy znaleźć zapisy o braku zapewnienia godzin pracy nauczycielowi wychowania fizycznego, a także samej dyrektor.

- Kuratorium również martwi się o los nauczycieli. Pani dyrektor miała zapewnioną pięcioletnią umowę. Proszę jednak wziąć pod uwagę, że tak naprawdę dalszy los tej szkoły będzie zależał od rodziców, którzy muszą zdecydować o wysłaniu dziecka do placówki w Jeruzalu - komentuje Irena Lesiak, dyrektor skierniewickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi.

Gmina ma możliwość wniesienia zażalenia, które będzie rozpatrywał minister edukacji i nauki.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/38277-jeruzal-kurator-nie-wyrazazgody-na-likwidacjeszkoly>